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5. MARE NOSTRUM – OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA
NAUKOWA W WARSZAWIE

Zakład Badań nad Historią Cywilizacji Śródziemnomorskiej UKSW oraz Katedra 
Historii Starożytnej UKSW organizują w dniu 24 XI 2014 r. w ramach cyklu spotkań 
„W kręgu cywilizacji śródziemnomorskiej” ogólnopolską konferencję naukową pt. Mare 
nostrum. Morze w historii i kulturze krajów śródziemnomorskich. Celem konferencji jest 
ukazanie roli i znaczenia Morza Śródziemnego w historii, kulturze i życiu gospodarczym, 
społecznym i politycznym krajów śródziemnomorskich od czasów najdawniejszych po 
współczesne. Temat konferencji i jej cel zostały tak sformułowane, aby zapewnić jej in-
terdyscyplinarny charakter (organizatorzy zapraszają badaczy różnych dyscyplin nauko-
wych: historyków, historyków sztuki, archeologów, kulturoznawców, teologów, politolo-
gów i innych). Propozycje tematów wraz z jednostronicowym abstraktem należy nadsyłać 
na adres: hcs.konferencja@gmail.com do 15 VII 2014. Opłatę konferencyjną (pracownicy 
naukowi – 180 zł, doktoranci – 150 zł) należy uiścić do 30 IX 2014. Obrady odbywać się 
będą w gmachu uniwersyteckim przy ul. Dewajtis 5, 01-815 Warszawa.

6. MINISTERIUM SERMONIS – MIĘDZYNARODOWE
KOLOKWIUM NA MALCIE

W dniach 8-10 IV 2015 r. jednostki badawcze Uniwersytetu w Leuven: Historii Koś-
cioła i Teologii oraz Studiów Literackich: Literatura Łacińska organizują na Malcie, we 
współpracy z lokalnym Instytutem Historycznym OO. Augustianów, międzynarodową 
konferencję na temat: Ministerium sermonis. Północnoafrykańskie mowy patrystyczne 
(Ministerium sermonis. North African Patristic Sermons). Konferencja, wspierana przez 
Komitet Naukowy „Corpus Christianorum. Series Latina” (Brepols Publishers) oraz cza-
sopismo „Augustiniana” (Heverlee/Leuven) ma na celu zgromadzenie naukowców, którzy 
w ostatnim czasie w znacznym stopniu przyczynili się do badań patrystycznej homiletyki.

Konferencja odbędzie się na Malcie, w Instytucie Historycznym OO. Augustianów. 
Jest ona pomyślana jako dalszy ciąg konferencji z cyklu Ministerium sermonis, organizo-
wanych w Leuven/Turnhout (30-31 V 2008) i Rzymie (15-17 IX 2011), z których mate-
riały opublikowało Wydawnictwo Brepols w serii „Instrumenta Patristica et Mediaevalia” 
t. 53 i 65 (Turnhout 2009 i 2012). Poprzednie konferencje koncentrowały się na osobie św. 
Augustyna, natomiast obecnie organizowane kolokwium będzie poświęcone szeroko rozu-
mianej dziedzinie patrystycznych kazań w łacińskiej Afryce Północnej (nie tylko Biskupa 
Hippony, ale także innych afrykańskich kaznodziejów, czy ich mów. Materiały z konferen-
cji zostaną opublikowane przez Brepols w serii „Instrumenta Patristica et Mediaevalia”.

Wśród zaproszonych prelegentów znajdują się: Isabelle Bochet Luc De Coninck, 
Hubertus Drobnera, Carol Harrison, Eric Rebillard i Clemens Weidmann. Propozycje te-
matów można nadsyłać na adres: Shari.Boodts@arts.kuleuven.be do 1 VI 2014 r. (tym-
czasowego tytuł, streszczenie [maksymalnie 500 słów] oraz zwięzły życiorys). Wykład 
powinien trwać 40 minut, po nim zaś przewidziano 10-minutową dyskusję. Instytut Histo-
ryczny OO. Augustianów zapewnia bezpłatne zakwaterowanie i wyżywienie. 

7. XLIII SPOTKANIE BADACZY STAROŻYTNOŚCI CHRZEŚCIJAŃSKIEJ

W II i III wieku, zarówno na Wschodzie jak i na Zachodzie, powstawało wiele sto-
lic biskupich, które często odgrywały pierwszoplanową rolę na terenie różnych części 


